CUENTA PUBLICA 2024
OPD SALUD DE TLAXCALA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA DEPENDENCIAS
DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE MARZO DE 2024

EGRESOS
AMPLIACIONES / SUBEJERCICIO
CONCEPTO APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
(REDUCCIONES)
2 3=(1+2) 6=(3-4)
DIRECCION GENERAL 15,863,837 647,347 16,511,184 11,101,397 11,097,422.70 5,409,787
DIRECCION DE ADMINISTRACION 32,308,007 -8,565,735 23,742,272 15,111,129 15,096,712.30 8,631,143
DIRECCION DE ATENCION ESPECIALIZADA A LA SALUD 491,654,318 -29,497,786 462,156,532 269,682,581 269,016,668.00 192,473,951
DIRECCION DE ATENCION PRIMARIA A LA SALUD 212,629,692 13,211,671 225,841,363 129,048,511 128,513,126.00 96,792,852
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO 28,072,130 969,116 29,041,246 6,001,114 5,995,930.93 23,040,131
COMISION ESTATAL PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS
TLAXCALA 42,364,744 -7,132,860 35,231,884 15,976,701 15,954,743.00 19,255,183
DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 2,469,958 -279,458 2,190,500 1,419,970 1,419,097.48 770,530
TOTAL DEL GASTO 825,362,686 -30,647,706 794,714,980 448,341,404 447,093,700 346,373,576




#iREF!
OPD SALUD DE TLAXCALA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)
DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE MARZO DE 2024

EGRESOS
CONCEPTO APROBADO IR MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEIERCICIO
(REDUCCIONES)
2 3=(1+2)

GASTO CORRIENTE 817,641,054 -30,003,505, 787,637,549 448,341,404 447,093,701, 339,296,145
GASTO DE CAPITAL 7,721,632 -644,201 7,077,431 0 0 7,077,431
AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS 0 0 0 0 0 0
PENSIONES Y JUBILACIONES 0 0 0 0 0 0
PARTICIPACIONES 0 0 0 0 0 0
TOTAL DEL GASTO 825,362,686 -30,647,706 794,714,980 448,341,404 447,093,701 346,373,576




CONCEPTO

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIC
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICC
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIC
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAC
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTC

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

CUENTA PUBLICA 2024
OPD SALUD DE TLAXCALA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE MARZO DE 2024

EGRESOS
APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)
1 2

592,376,768| -11,371,325

179,132,178 -21,925,127]

35,240,814 3,771,637

100,180,256 23,116,766

46,398,990 12,179,091

231,424,530 -32,307,500)

0 0

0 3,793,809

97,094,779 -3,367,962

11,511,869 922,722,

7,083,927 -132,159)

107,040 0

2,185,106 -470,243|

63,005,604 920,554

6,175,176 -191,365|

3,061,553 -18,914

0 0

3,964,504 -712,005|

126,138,716 -15,264,218

12,680,877 -108,923|

5,300,172 278,742

72,454,403 -12,946,312)

1,766,037 -1,052,237,

28,080,641 -1,043,145

1,100,000 400,000

1,599,360 -29,104

1,780,251 -66,069)

1,376,975 -139,685|
2,030,791

0 0

0 0

0 0

2,030,791 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

7,721,632 -644,201/

2,759,710 -269,700,

432,503 -24,501]

3,506,419 0

950,000 -350,000,

0 0

55,000 0

0 0

0 0

18,000 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

TOTAL DEL GASTO|

581,005,443
157,207,051
39,012,451
123,297,022
58,578,081
199,117,030
0

3,793,809
93,726,817,
10,589,148|
6,951,768
107,040
1,714,863
62,085,050
5,983,811
3,042,639

0

3,252,499
110,874,498
12,571,954
5,021,430
59,508,091
713,800
27,037,496
1,500,000
1,570,256
1,714,182
1,237,290
2,030,791

0

0

0

2,030,791

cooo

0
7,077,431
2,490,010
408,002
3,506,419
600,000

0

55,000
0
0
18,000
0|

SR -N-N-N-R-R-IR-R-R--T-R-l---l-R-R-IR-K-IR-1=]

DEVENGADO

4
437,145,114
145,909,941

32,870,182
84,217,087,
31,214,180
139,146,569
0
3,787,156
1,200,007
183

32,463

0

17,864
5,201
1,139,800
825

0

3,671
8,683,711
4,491,527
782,466
2,668,346
9,274
524,284

0

43,743
63,166
100,905
1,312,572
0

0

0
1,312,572

OO0 00000 0000 00000000 OO0 0000000000 000000

436,535,333
145,909,941
32,870,182
84,217,087
30,629,441
139,121,527
0
3,787,156
1,200,007|
183

32,463

0

17,864
5,201
1,139,800
825

0

3,671
8,048,089
4,491,527|
782,466
2,350,875
9,274
206,132

0

43,743
63,166/
100,905
1,310,272
0

0

0
1,310,272

0
0
0
0
0
0|
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0|
0
0
0
0|
0
0
0
0
0
0
0
0|
0
0
0
0|
0
0
0
0
0
0
0

SUBEJERCICIO

6=(3-4)
143,860,328
11,297,109
6,142,269
39,079,935
27,363,901
59,970,461
0
6,653
92,526,810
10,588,965
6,919,305
107,040
1,696,999
62,079,849
4,844,011
3,041,814
0
3,248,828
102,190,788,
8,080,427|
4,238,964
56,839,745
704,526
26,513,212
1,500,000
1,526,513
1,651,016
1,136,385
718,219|
0
0
0
718,219

cooo

0
7,077,431
2,490,010
408,002
3,506,419
600,000

0

55,000
0
0
18,000
0|

OO0 00000 0000 00000000 000 O

825,362,686

-30,647,705.95

794,714,980,

448,341,404

447,093,701

346,373,576




CUENTA PUBLICA 2024
OPD SALUD DE TLAXCALA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE MARZO DE 2024

CONCEPTO

GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE
COMUNICACIONES
TURISMO
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS
OTRAS
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NI
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

O O O 0o o o o o ©

825,362,686
0
0
825,362,686

O O 0O O © 0O 0O 0O 9O O O 0 O 9O © O O o o

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)
)

O O O O O o o o ©o

-30,647,706
0
0
-30,647,706

O O O O O 0O 0O 0O 0O O 0O O O O © O O O O

EGRESOS
MODIFICADO

3=(1+2)

O O O o o o o o ©

794,714,980
0
0
794,714,980

O O O O © 0O 0O 0O 9O O O 0 QO 9O © o O 9o o

DEVENGADO

4

O O O O O o o o ©o

448,341,404
0
0
448,341,404

O O O O © 0O 0O 0O 0O O 0O O 0O O © O O O O

PAGADO

5

O O O o o o o o ©

447,093,701
0
0
447,093,701

O O O O © 0O 0O 0O QO 9O O 0 O 9O © o O o o

SUBEJERCICIO

6=(3-4)

O O O O O O o o ©o

346,373,576
0
0
346,373,576

O O O O © 0O 0O 0O O O 0O O O O © O O O O

TOTAL DEL GASTO

825,362,686

-30,647,706

794,714,980

448,341,404

447,093,701

346,373,576




