CUENTA PUBLICA 2024

OPD SALUD DE TLAXCALA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA DEPENDENCIAS

DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE MARZO DE 2024

	EGRESOS					
СОМСЕРТО	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
DIRECCIÓN GENERAL	15,863,837	647,347	16,511,184	11,101,397	11,097,422.70	5,409,787
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN	32,308,007	-8,565,735	23,742,272	15,111,129	15,096,712.30	8,631,143
DIRECCIÓN DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA A LA SALUD	491,654,318	-29,497,786	462,156,532	269,682,581	269,016,668.00	192,473,951
DIRECCIÓN DE ATENCIÓN PRIMARIA A LA SALUD	212,629,692	13,211,671	225,841,363	129,048,511	128,513,126.00	96,792,852
DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO	28,072,130	969,116	29,041,246	6,001,114	5,995,930.93	23,040,131
COMISIÓN ESTATAL PARA LA PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS SANITARIOS						
TLAXCALA	42,364,744	-7,132,860	35,231,884	15,976,701	15,954,743.00	19,255,183
DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS	2,469,958	-279,458	2,190,500	1,419,970	1,419,097.48	770,530
TOTAL DEL GASTO	825,362,686	-30,647,706	794,714,980	448,341,404	447,093,700	346,373,576

#¡REF!

OPD SALUD DE TLAXCALA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE MARZO DE 2024

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
GASTO CORRIENTE	817,641,054	-30,003,505	787,637,549	448,341,404	447,093,701	339,296,145	
GASTO DE CAPITAL	7,721,632	-644,201	7,077,431	0	0	7,077,431	
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE PASIVOS	0	0	0	0	0	0	
PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0	0	0	
PARTICIPACIONES	0	0	0	0	0	0	
TOTAL DEL GASTO	825,362,686	-30,647,706	794,714,980	448,341,404	447,093,701	346,373,576	

CUENTA PUBLICA 2024

OPD SALUD DE TLAXCALA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE MARZO DE 2024

EGRESOS							
CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)	
SERVICIOS PERSONALES	592,376,768	-11,371,325	581,005,443	437,145,114	436,535,333	143,860,328	
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE	179,132,178	-21,925,127	157,207,051	145,909,941	145,909,941	11,297,109	
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO	35,240,814	3,771,637	39,012,451	32,870,182	32,870,182	6,142,269	
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	100,180,256	23,116,766	123,297,022	84,217,087	84,217,087	39,079,935	
SEGURIDAD SOCIAL OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS	46,398,990 231,424,530	12,179,091 -32,307,500	58,578,081 199,117,030	31,214,180 139,146,569	30,629,441 139,121,527	27,363,901 59,970,461	
PREVISIONES PRESTACIONES SOCIALES I ECONOMICAS	231,424,330	-32,307,300	133,117,030	139,140,309	139,121,327	33,370,401	
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS	0	3,793,809	3,793,809	3,787,156	3,787,156	6,653	
MATERIALES Y SUMINISTROS	97,094,779	-3,367,962	93,726,817	1,200,007	1,200,007	92,526,810	
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y	11,511,869	-922,722	10,589,148	183	183	10,588,965	
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	7,083,927	-132,159	6,951,768	32,463	32,463	6,919,305	
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y	107,040	0	107,040	0	0	107,040	
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION	2,185,106	-470,243	1,714,863	17,864	17,864	1,696,999	
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	63,005,604 6,175,176	-920,554 -191,365	62,085,050 5,983,811	5,201 1,139,800	5,201 1,139,800	62,079,849 4,844,011	
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS	3,061,553	-18,914	3,042,639	825	825	3,041,814	
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	0	0	0	0	0	0	
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	3,964,504	-712,005	3,252,499	3,671	3,671	3,248,828	
SERVICIOS GENERALES	126,138,716	-15,264,218	110,874,498	8,683,711	8,048,089	102,190,788	
SERVICIOS BASICOS	12,680,877	-108,923	12,571,954	4,491,527	4,491,527	8,080,427	
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	5,300,172	-278,742	5,021,430	782,466	782,466	4,238,964	
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS	72,454,403	-12,946,312	59,508,091	2,668,346	2,350,875	56,839,745	
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	1,766,037	-1,052,237	713,800	9,274	9,274	704,526	
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD	28,080,641 1,100,000	-1,043,145 400,000	27,037,496 1,500,000	524,284	206,132	26,513,212 1,500,000	
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS	1,599,360	-29,104	1,570,256	43,743	43,743	1,526,513	
SERVICIOS OFICIALES	1,780,251	-66,069	1,714,182	63,166	63,166	1,651,016	
OTROS SERVICIOS GENERALES	1,376,975	-139,685	1,237,290	100,905	100,905	1,136,385	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,030,791	0	2,030,791	1,312,572	1,310,272	718,219	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR	0	0	0	0	0	0	
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0	0	0	0	0	0	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0	0	0	0	0	0	
AYUDAS SOCIALES	2,030,791	0	2,030,791	1,312,572	1,310,272	718,219	
PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0	0	0	
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	
DONATIVOS	0	0	0	0	0	0	
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0	0	0	0	0	0	
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	7,721,632	-644,201	7,077,431	0	0	7,077,431	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	2,759,710	-269,700	2,490,010	0	0	2,490,010	
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	432,503	-24,501	408,002	0	0	408,002	
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	3,506,419	0	3,506,419	0	0	3,506,419	
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	950,000	-350,000	600,000	0	0	600,000	
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	55,000	0	55,000	0	0	55,000	
ACTIVOS BIOLOGICOS	0	0	0	0	0	0	
BIENES INMUEBLES	0	0	0	0	0	0	
ACTIVOS INTANGIBLES	18,000	0	18,000	0	0	18,000	
INVERSION PUBLICA	0	0	0	0	0	0	
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	0	0	0	0	0	0	
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO	0	0	0	0	0	0	
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0	0	0	0	0	0	
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS	0	0	0	0	0	0	
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	
COMPRA DE TITULOS Y VALORES	0	0	0	0	0	0	
CONCESION DE PRESTAMOS	0	0	0	0	0	0	
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS	0	0	0	0	0	0	
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS	0	0	0	0	0	0	
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	
PARTICIPACIONES TAPORTACIONES PARTICIPACIONES		0	0	0	0	0	
APORTACIONES	0	0	n	n	0	0	
CONVENIOS	ő	0	0	0	0	0	
DEUDA PUBLICA	0	0	0	0	0	0	
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA	0	0	0	0	0	0	
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	0	0	0	0	0	0	
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	0	0	0	0	0	0	
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0	0	0	0	0	0	
COSTO POR COBERTURAS APOYOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0	0	
	ı	0	0	0	0	0	
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)	111						

CUENTA PUBLICA 2024 OPD SALUD DE TLAXCALA ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 01 DE ENERO DE 2024 AL 31 DE MARZO DE 2024

СОМСЕРТО	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO	
		1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
GOBIERNO		0	0	0	0	0	0
LEGISLACIÓN		0	0	0	0	0	0
JUSTICIA		0	0	0	0	0	0
COORDINACIÓN DE LA P	POLÍTICA DE GOBIERNO	0	0	0	0	0	0
RELACIONES EXTERIORE	S	0	0	0	0	0	0
ASUNTOS FINANCIEROS	Y HACENDARIOS	0	0	0	0	0	0
SEGURIDAD NACIONAL		0	0	0	0	0	0
ASUNTOS DE ORDEN PÚ	BLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR	0	0	0	0	0	0
OTROS SERVICIOS GENE	RALES	0	0	0	0	0	0
DESARROLLO SOCIAL		825,362,686	-30,647,706	794,714,980	448,341,404	447,093,701	346,373,576
PROTECCIÓN AMBIENTA	AL	0	0	0	0	0	0
VIVIENDA Y SERVICIOS A	LA COMUNIDAD	0	0	0	0	0	0
SALUD		825,362,686	-30,647,706	794,714,980	448,341,404	447,093,701	346,373,576
RECREACIÓN, CULTURA	Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES	0	0	0	0	0	0
EDUCACIÓN		0	0	0	0	0	0
PROTECCIÓN SOCIAL		0	0	0	0	0	0
OTROS ASUNTOS SOCIA	LES	0	0	0	0	0	0
DESARROLLO ECONÓMICO		0	0	0	0	0	0
ASUNTOS ECONÓMICOS	S, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL	0	0	0	0	0	0
AGROPECUARIA, SILVICI	JLTURA, PESCA Y CAZA	0	0	0	0	0	0
COMBUSTIBLES Y ENERG	GÍA	0	0	0	0	0	0
MINERÍA, MANUFACTUR	RAS Y CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0	0	0
TRANSPORTE		0	0	0	0	0	0
COMUNICACIONES		0	0	0	0	0	0
TURISMO		0	0	0	0	0	0
CIENCIA, TECNOLOGÍA E	INNOVACIÓN	0	0	0	0	0	0
OTRAS INDUSTRIAS Y OT	TROS ASUNTOS ECONÓMICOS	0	0	0	0	0	0
OTRAS		0	0	0	0	0	0
TRANSACCIONES DE LA	DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA	0	0	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS, PART	ICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NI	0	0	0	0	0	0
SANEAMIENTO DEL SIST	EMA FINANCIERO	0	0	0	0	0	0
ADEUDOS DE EJERCICIO	C EICCALEC ANTEDIODEC	0	Ō		٨	٨	٥.
ADEODOS DE ESERCICIO	3 FISCALES AINTENIORES	U	- 0	U	U	· ·	U